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Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-123026/25 dt.18.08.2025, (sipas e-Leja, KKN-
00541) né emér t& pronaréve Bahri dhe Bastri Begolli me investitor “BB Invest” sh.p.k me seli né Prishting,
me nr. unik. Identifikues t& biznesit 812034461, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit shumé banesore & afariste — “Obj.17,
me etazhitet 2B+P+12 dhe “Obj.2”, me etazhitet B+P+13, né& kuadér t& Bllokut Urban “B6/ZSHP”, t¢
Térésisé Urbane “B”, t& Planit Rregullues t€ Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 n& Prishting,
konkretisht né parcelat kadastrale, nr. 7626-63 ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 27.08.2025 deri mé 10.09.2025, ng E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t&é ndértimit:
= i - : e v e Ndértesat shumé banesore & afariste -
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: YB+P+12 dhe B+P+13
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore Sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté "
5 B . . ~44.00 m
e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
s ; 5 , : i ~ 0.5 x H ose 0.25 sekondare (anésore)
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga ) N
S, i e y . ) ~ 0.5 x H ose 0.25 sekondare (anésore)
kufijté anésoré dhe t& pasmé té parcelés kadastrale.
~ 0.5 x H ose 0.25 sekondare (mbrapa)
f. Pérqindja e sipérfaqges ndértuese né proporcion me 30% e lejuar, sipas planit.
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~ 786 m*/21.26%, sipas projekt propozimit
o . . i it Bl
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né 21 as.pla'mt QUi e
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Koeﬁmer}tl B6/Z.SHP_ 2 55
~ 9,377 m?, sipas projekt propozimit
h. Pérgindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me Al cfo e Jit Siiras RERR ITTd i Rl L
5 Lo REET & prop ~ 786 m?+10% ne kulm, sipas projekt
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ) e
propozimit
i. Pérgindja e sipérfages sé¢ pé&rdorshme néntoké&sore né 80 % e lejuar sipas Planit
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) ~3,154m?, sipas projekt propozimit
j- Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve VP, té brendshme & t& jashtme
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - [J
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t&€ mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqaro:
n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& vecanta té
mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqgaro:

Ng bazé t& Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedulave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pel kpﬁhte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, neni 13 par@g}afetz (fhé 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb- faqen
e Komunés, si dhe brefidd’3 diteve ﬁgg peérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do t& ofiojé pérgjigje me
shkrim dhe pérgjigja njehelesl’ do t& pulgl}kohet n& ueb-fage t& Komunés.
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